

ПРЕЙСКУРАНТ
на оказываемые услуги и выполняемые работы
АО «МОЭГ» в Московской области

№ п/п	Наименование (вид) услуг/работ	Стоимость услуги /работы без НДС, руб.	Сумма НДС, руб.	Стоимость услуги/работы с НДС 20 %, руб.
I. Услуги по рассмотрению и согласованию документации, предоставлению необходимой информации				
1.	Рассмотрение* /Повторное рассмотрение рабочей документации тепловых сетей.	X	X	X
1.1.	Рабочая документация тепловых сетей протяжённостью до 50 м.	23 185,45	4 637,09	27 822,54
1.2.	Рабочая документация тепловых сетей протяжённостью от 51 м до 200 м.	30 913,93	6 182,79	37 096,72
1.3.	Рабочая документация тепловых сетей протяженностью от 201 м и более.	46 370,90	9 274,18	55 645,08
1.4.	Проект организации демонтажных работ тепловых сетей	7 728,48	1 545,70	9 274,18
2.	Рассмотрение проектной документации (стадия П).	24 101,86	4 820,37	28 922,24
3.	Рассмотрение проекта планировки и межевания территории.	12 437,23	2 487,45	14 924,67
4.	Повторное рассмотрение рабочей документации ИТП.	X	X	X
4.1.	Раздел тепломеханических решений ИТП без автоматизации.	12 694,04	2 538,81	15 232,84
4.2.	Раздел тепломеханических решений ИТП с автоматизацией	20 463,30	4 092,66	24 555,96
4.3.	Рассмотрение проекта автоматизации тепломеханических решений ИТП (раздел АТМ).	10 942,77	2 188,55	13 131,33
5.	Рассмотрение* Повторное рассмотрение паспорта/проекта системы теплопотребления.	X	X	X
5.1.	Рассмотрение */Повторное рассмотрение паспорта системы теплопотребления.	6 756,25	1 351,25	8 107,50
5.2.	Рассмотрение* /Повторное рассмотрение проекта внутренней системы теплопотребления.	20 268,75	4 053,75	24 322,50

№ п/п	Наименование (вид) услуг/работ	Стоимость услуги /работы без НДС, руб.	Сумма НДС, руб.	Стоимость услуги/работы с НДС 20 %, руб.
6.	Рассмотрение /Повторное рассмотрение проекта смежных коммуникаций (газопровода, водопровода, кабельных линий, канализации и др.) в части пересечения с инженерными сетями АО "МОЭГ".	11 567,45	2 313,49	13 880,94
7.	Рассмотрение Повторное рассмотрение проекта благоустройства территории, размещения автостоянок, ограждений, малых архитектурных форм и т. д.	4 145,74	829,15	4 974,89
8.	Рассмотрение проекта организации строительства.	4 145,74	829,15	4 974,89
9.	Повторное рассмотрение исполнительной документации объектов нового строительства.	X	X	X
9.1.	Повторное рассмотрение исполнительной документации на тепловые сети протяженностью до 50 м.	3 864,24	772,85	4 637,09
9.2.	Повторное рассмотрение исполнительной документации на тепловые сети протяженностью от 51 м до 200 м.	7 728,48	1 545,70	9 274,18
9.3.	Повторное рассмотрение исполнительной документации на тепловые сети протяженностью от 201 м и более.	11 592,72	2 318,54	13 911,27
10.	Повторное рассмотрение гидравлического расчета проекта тепловых сетей.	X	X	X
10.1.	Гидравлический расчет проекта тепловых сетей протяженностью до 50 м.	7 165,48	1 433,10	8 598,58
10.2.	Гидравлический расчет проекта тепловых сетей протяженностью от 51 м до 200 м.	14 330,96	2 866,19	17 197,16
10.3.	Гидравлический расчет объекта тепловых сетей протяженностью от 201 м и более.	21 496,45	4 299,29	25 795,73
11.	Рассмотрение/Повторное рассмотрение изменений в ранее согласованной рабочей документации.	7 728,48	1 545,70	9 274,18
12.	Предоставление исходных данных и исполнительных чертежей тепловых сетей.	X	X	X
12.1.	Исполнительные чертежи тепловых сетей протяженностью до 50 м.	2 687,06	537,41	3 224,47
12.2.	Исполнительные чертежи тепловых сетей протяженностью от 51 м до 200 м.	5 374,11	1 074,82	6 448,93
12.3.	Исполнительные чертежи тепловых сетей протяженностью от 201 м до 500 м.	10 748,22	2 149,64	12 897,87
13	Сверка топографических съемок инженерных коммуникаций (1 лист формата до А1).	5 796,36	1 159,27	6 955,63

№ п/п	Наименование (вид) услуг/работ	Стоимость услуги /работы без НДС, руб.	Сумма НДС, руб.	Стоимость услуги/работы с НДС 20 %, руб.
14	Предоставление архивного экземпляра для копирования с утверждениями дубликата проекта.	3 864,24	772,85	4 637,09
II. Услуги по узлам учёта тепловой энергии				
15.	Рассмотрение настроечной базы данных тепловычислителя УУТЭ.	5 425,72	1 085,14	6 510,86
16.	Приемка строительно-монтажных работ по установке узла учета тепловой энергии.	14 024,95	2 804,99	16 829,94
17.	Повторный выезд на приемку узла учета *.	10 518,71	2 103,74	12 622,45
III. Услуги и работы по промывке и испытаниям тепловых сетей				
19.	Повторный выезд на гидравлические испытания тепловых сетей после нового строительства и реконструкции	9 980,88	1 996,18	11 977,06
IV. Услуги по отключению и включению тепловых сетей				
20..	Внеплановое или аварийное отключение тепловых сетей систем теплоснабжения, находящихся на балансе АО «МОЭГ» силами специалистов ООО АО «МОЭГ» при повреждении тепловых сетей третьими лицами и составлением акта об отключении (район Железнодорожный).	15 247,67	3 049,53	18 297,20
21.	Внеплановое или аварийное отключение тепловых сетей и систем теплоснабжения, находящихся на балансе абонентов от тепловых сетей АО «МОЭГ» силами специалистов АО «МОЭГ» с составлением акта об отключении (район Томилино).	19 059,58	3 811,92	22 871,50
22.	Внеплановое или аварийное отключение тепловых сетей систем теплоснабжения, находящихся на балансе АО «МОЭГ» силами специалистов ООО АО «МОЭГ» при повреждении тепловых сетей третьими лицами и составлением акта об отключении (район Томилино)	19 059,58	3 811,92	22 871,50
23.	Внеплановое или аварийное отключение тепловых сетей систем теплоснабжения, находящихся на балансе АО «МОЭГ» силами специалистов АО «МОЭГ» при повреждении тепловых сетей третьими лицами и составлением акта об отключении (район Железнодорожный)	22 871,50	4 574,30	27 445,80

24.	Согласованное отключение, слив тепловых сетей и/или систем теплопотребления, от тепловых сетей АО «МОЭГ» силами специалистов АО «МОЭГ» с составлением акта об отключении (район Железнодорожный).	15 247,67	3 049,53	18 297,20
№ п/п	Наименование (вид) услуг/работ	Стоимость услуги /работы без НДС, руб.	Сумма НДС, руб.	Стоимость услуги/работы с НДС 20 %, руб.
25.	Согласованное отключение, слив тепловых сетей и/или систем теплопотребления, от тепловых сетей АО «МОЭГ» силами специалистов АО «МОЭГ» с составлением акта об отключении (район Томилино)	19 059,58	3 811,92	22 871,50
26..	Согласованное включение, заполнение тепловых сетей н/или систем теплопотребления, от тепловых сетей АО «МОЭГ» силами специалистов АО «МОЭГ» с составлением акта о включении (район Железнодорожный).	19 059,58	3 811,92	22 871,50
27.	Согласованное включение, заполнение тепловых сетей н/или систем теплопотребления, от тепловых сетей АО «МОЭГ» силами специалистов АО «МОЭГ» с составлением акта о включении (район Томилино)	22 871,50	4 574,30	27 445,80
28.	Согласованное отключение и включение, заполнение и слив тепловых сетей и/или систем теплопотребления, от тепловых сетей АО «МОЭГ» силами специалистов АО «МОЭГ», с составлением акта (район Железнодорожный)	22 871,50	4 574,30	27 445,80
29.	Согласованное отключение и включение, заполнение и слив тепловых сетей и/или систем теплопотребления, от тепловых сетей АО «МОЭГ» силами специалистов АО «МОЭГ», с составлением акта (район Томилино)	26 683,42	5 336,68	32 020,10
V. Прочие услуги для абонентов				
30.	Повторный выезд специалистов АО «МОЭГ» (при срыве пломбы) для опломбирования системы теплопотребления потребителей с составлением акта	21 037,42	4 207,48	25 244,90
30.	Повторная или первичная, после 15 сентября приемка промывки систем теплопотребления абонентов **	1 919,48	383,90	2 303,38
31.	Повторная или первичная, после 15 сентября приемка опрессовки систем теплопотребления абонентов**	1 919,48	383,90	2 303,38

32.	Повторный выезд на приёмку систем теплоснабжения, АИТП, ИТП после строительно-монтажных работ	7 677,93	1 535,59	9 213,51
№ п/п	Наименование (вид) услуг/работ	Стоимость услуги /работы без НДС, руб.	Сумма НДС, руб.	Стоимость услуги/работы с НДС 20 %, руб.
33.	Повторный выезд на приёмку систем теплоснабжения, АИТП, ИТП после пусконаладочных работ	5 758,45	1 151,69	6 910,14

*Первичное рассмотрение в рамках договора о подключении осуществляется на безвозмездной основе.

**Стоимость работ указана за услугу по промывке или опрессовки в рамках 1 (одной) теплотребляющей установки.